
                                     KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮGYVENDINIMAS 

ŠAKIŲ R. PANEMUNIŲ MOKYKLOJE-DAUGIAFUNKCINIAME CENTRE 

                                                                      2023 METAIS 

Šakių r. Panemunių mokyklą-daugiafunkcį centrą sudaro Kriūkų skyrius, Lekėčių skyrius, Plokščių 

skyrius.  

Įstaiga 2023 metais organizavo ir vykdė suplanuotas korupcijos prevencijos veiklas: 

1. Paskirtas įstaigoje atsakingas/vykdantis asmuo – Jolita Puidokienė (anglų k. mokytoja, dir. 

pavaduotoja);  

2. Parengta įstaigos 2023-2025 metų korupcijos prevencijos programa; 

3. Įstaigos interneto svetainėje https://panemuniumdc.sakiai.lm.lt/ sukurtas specialus puslapis 

„Korupcijos prevencija“, skelbiama informacija apie viešuosius pirkimus, finansines ataskaitas, 

informacija, kur kreiptis dėl korupcijos apraiškų bei kita informacija; 

4. Lekėčių skyriaus 5-10 klasių vadovai pravedė valandėles šiomis temomis: 

„Korupcija-kas tai?"; „Korupcijos užuomazgos seniausiose civilizacijose ir dabar"; "Mano dora, 

nekompuruota Lietuva"; „Kaip skaidrumas kuria galimybę pasitikėti valstybe ir vieni kitais?“. 

Žiūrėjo filmukus #grotelėsužkyšį ir juos aptarė. Istorijos pamokos 9-10 klasėse: „Mokinių 

antikorupcinio sąmoningumo ugdymas: 10 praktinių pavyzdžių“. Pilietinio ugdymo pamoka 9-

10 klasėse  "Kas yra korupcija, kur ji pasireiškia ir kokios jos pasekmės?". 

5. Plokščių skyriaus anglų k., IT mokytoja dalyvavo nuotoliniuose „Skaidrumo akademija" 

mokytojams renginiuose „Mokinių antikorupcinio sąmoningumo ugdymas: 10 praktinių 

pavyzdžių“ ir „Naujų mokslo metų atidarymas“. Ši programa – puiki galimybė burti mokytojų 

bendruomenę, kartu tobulinti kompetencijas antikorupcinio sąmoningumo ugdymo srityje, keistis 

gerąja praktika ir atrasti naujų antikorupcinio ugdymo būdų. 

6. Kriūkų skyriaus mokiniai dalyvavo „Skaidrumo šventėje“, skirtoje Tarptautinės antikorupcijos 

dienos progai (12.08 d.). 

Panemunių mokykla-daugiafunkcis centras savo korupcijos prevencijos programa siekia mažinti 

korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą, užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą mokykloje, ugdyti 

jaunų žmonių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijos augimui pilietinę poziciją. Tuo tikslu 

mokiniai  per integruotas pamokas supažindinami su savivaldos principais, teisiniais valstybės valdymo 

pagrindais, ugdomos jų antikorupcinės ir dorovinės nuostatos. 

 

 


